[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.12.2012                                                                                                      № 2835
Об установлении предельных тарифов на услуги ММУП «Бюро спецобслуживания» по погребению, непосредственно связанные с захоронением умерших, сверх гарантированного перечня услуг, предоставляемых на территории Российской Федерации
 на безвозмездной основе

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от 03.03.2010 № 16-209 «Об утверждении перечня услуг, оказываемых муниципальными предприятиями и учреждениями, тарифы на которые устанавливаются администрацией города Мурманска», решением Совета депутатов города Мурманска от 04.02.2010 № 15-198 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», постановлением администрации города Мурманска от 11.03.2010 № 349 «Об определении уполномоченных органов», на основании протокола заседания тарифной комиссии администрации города Мурманска от 07.11.2012 № 3  п о с т а н о в л я ю:
1.
Установить предельные тарифы на услуги ММУП «Бюро спецобслуживания» по погребению, непосредственно связанные с захоронением умерших, сверх гарантированного перечня услуг, предоставляемых на территории Российской Федерации на безвозмездной основе, согласно приложению.
2.
Признать утратившим силу постановление администрации города Мурманска от 23.11.2011 № 2312 «Об установлении предельных тарифов на услуги ММУП «Бюро спецобслуживания» по погребению, непосредственно связанные с захоронением умерших, сверх гарантированного перечня услуг, предоставляемых на территории Российской Федерации на безвозмездной основе», за исключением пункта 2.

3.
Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.
4.
Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.
5.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.
	Глава администрации

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев

Приложение

к постановлению администрации
города Мурманска
           от 03.12.2012 № 2835
	Предельные тарифы на услуги ММУП «Бюро спецобслуживания» по погребению, непосредственно связанные с захоронением умерших, сверх гарантированного перечня услуг, предоставляемых на территории Российской Федерации на безвозмездной основе

	№ п/п
	Наименование
	Тарифы, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Рытье могилы, захоронение:

	- размер 2,5*1,0*1,5
	6 700,00

	- размер 2,3*1,0*1,5
	6 200,00

	- размер 2,0*1,0*1,5
	5 600,00

	- размер 1,6*0,7*1,5
	3 500,00

	- размер 1,0*0,6*1,5
	2 500,00

	2.
	Подзахоронение – погребение гроба с телом умершего рядом с могилой ранее умершего родственника на закрытых для массового захоронения секторах кладбища

	- размер 2,5*1,0*1,5
	7 600,00

	- размер 2,3*1,0*1,5
	7 130,00

	- размер 2,0*1,0*1,5
	6 660,00

	- размер 1,6*0,7*1,5
	3 900,00

	- размер 1,0*0,6*1,5
	3 100,00

	3.
	Рытье могилы, захоронение (п. Минькино)
	12 700,00

	4.
	Установка опалубки
	680,00

	5.
	Установка опалубки детской
	370,00

	6.
	Гроб «Гофре»
	1 600,00

	7.
	Гроб «Детский»
	2 000,00

	8.
	Гроб «Гофре» с деревянными ручками
	2 900,00

	1
	2
	3

	9.
	Гроб «Классический» прямой без комплекта (с фурнитурой)
	7 100,00

	10.
	Гроб «Классический» диагональ  без комплекта (с фурнитурой)»
	7 100,00

	11.
	Гроб «Мусульманский»
	4 800,00

	12.
	Запайка
	850,00

	13.
	Гроб цинковый с запайкой (размер 1900*550)
	7 300,00

	14.
	Гроб цинковый с запайкой (размер 1950*650)
	8 500,00

	15.
	Гроб цинковый с запайкой (размер 1900*700 и свыше)
	12 000,00

	16.
	Футляр для транспортировки цинкового гроба  из пиломатериалов (размер 700*1000)
	1 900,00

	17.
	Футляр для транспортировки цинкового гроба  из пиломатериалов (размер 1600*2000)
	3 500,00

	18.
	Футляр для транспортировки цинкового гроба  из пиломатериалов (размер 2000*2200 и свыше)
	4 000,00

	19.
	Опалубка детская для оформления могилы
	950,00

	20.
	Опалубка для оформления могилы
	1 200,00

	21.
	Опалубка для оформления на две могилы
	1 300,00

	22.
	Опалубка фигурная для оформления могилы
	1 700,00

	23.
	Опалубка фигурная для оформления на две могилы
	1 900,00

	24.
	Тумбочка надмогильная с крестом
	1 050,00

	25.
	Тумбочка надмогильная
	550,00

	26.
	Крест малый
	1 000,00

	27.
	Крест без накладок из пиломатериалов
	1 600,00

	28.
	Крест с фигурными накладками из пиломатериалов
	1 800,00

	29.
	Перевозка из морга до места захоронения г. Кола  и до места поминок  (с ожиданием до  40 мин):

	- а/м Газель  (не более 8 чел.)
	2 350,00

	1
	2
	3

	- а/м ПАЗ    (не более 20 чел.)
	3 100,00

	- а/м УАЗ     (не более 6 чел.)
	2 300,00

	30.
	Перевозка из морга до места захоронения (кладбище 7-8км а/дороги Кола-Мурмаши) и до места поминок (без ожидания):

	- а/м Газель
	2 400,00

	- а/м ПАЗ
	3 050,00

	- а/м УАЗ
	2 350,00

	31.
	Перевозка из морга до места захоронения (кладбище 7-8км а/дороги Кола-Мурмаши) и до места поминок (с  ожиданием до 40 мин):

	- а/м Газель
	2 900,00

	- а/м ПАЗ
	4 000,00

	- а/м УАЗ
	2 850,00

	32.
	Перевозка из морга до места захоронения (кладбище 7-8км а/дороги Кола-Мурмаши) и до места поминок  (с ожиданием до 1.00 час.):

	- а/м Газель
	3 700,00

	- а/м ПАЗ
	5 000,00

	- а/м УАЗ
	3 650,00

	33.
	Перевозка из морга до места захоронения (кладбище 7-8км а/дороги Кола-Мурмаши) и до места поминок (с  ожиданием до 2.00-х час.):

	- а/м Газель
	4 200,00

	- а/м ПАЗ
	5 600,00

	- а/м УАЗ
	4 150,00

	34.
	Перевозка из морга до места захоронения (кладбище 7-8км а/дороги Кола-Мурмаши) и до места поминок (с ожиданием более 2.00-х час.):

	- а/м Газель
	4 900,00

	- а/м ПАЗ
	6 220,00

	- а/м УАЗ
	4 850,00

	35.
	Перевозка из морга на ж/д вокзал с заездом на запайку:

	- а/м Газель
	2 100,00

	- а/м ПАЗ
	2 690,00

	- а/м УАЗ
	2 050,00

	36.
	Перевозка из морга в аэропорт п. Мурмаши с заездом на запайку:

	- а/м Газель
	4 200,00

	- а/м ПАЗ
	5 610,00

	- а/м УАЗ
	4 150,00

	1
	2
	3

	37.
	Перевозка из морга в церковь
	1 300,00

	38.
	Перевозка из морга до места захоронения на кладбищах п. Минькино, п. Абрам-Мыс,
п. Междуречье, п. Мишуково, направление на
г. Полярный  (без ожидания):

	- а/м Газель
	3 100,00

	- а/м ПАЗ
	4 250,00

	- а/м УАЗ
	3 050,00

	39.
	Перевозка из морга до места захоронения на кладбищах п. Кильдинстрой, п. Шонгуй,
п. Магнетиты, направление на г. Оленегорск

(без ожидания):

	- а/м Газель
	3 100,00

	- а/м ПАЗ
	4 090,00

	- а/м УАЗ
	3 050,00

	40.
	Перевозка из морга до места захоронения

п. Молочный, п. Выходной (без ожидания):

	- а/м Газель
	2 200,00

	- а/м ПАЗ
	2 890,00

	- а/м УАЗ
	2 350,00

	41.
	Перевозка из морга до места захоронения
п. Териберка (без ожидания):

	- а/м Газель
	8 400,00

	- а/м ПАЗ
	11 575,00

	- а/м УАЗ
	8 350,00

	42.
	Перевозка из морга до места захоронения
п. Причальный  (без ожидания):

	- а/м Газель
	5 200,00

	- а/м ПАЗ
	6 513,00

	- а/м УАЗ
	5 150,00

	43.
	Запайка после эксгумации
	1 200,00

	44.
	Запайка после эксгумации (гроба сверх стандартного)
	1 300,00

	45.
	Услуга рабочего ритуальных услуг в церкви
	280,00

	46.
	Услуга рабочего ритуальных услуг в морге
	280,00

	47.
	Услуга рабочего ритуальных услуг на кладбище
	280,00

	48.
	Установка креста (на бетонной основе)
	980,00

	1
	2
	3

	49.
	Установка креста  (не бетонная основа)
	800,00

	50.
	Гроб «Триколор»
	9 600,00

	51.
	Гроб «Фантазия-1-Ромб» (без комплекта)
	10 800,00

	52.
	Гроб «Фантазия» с использованием готовых полотен для внутренней обивки, без комплекта
	10 800,00

	53.
	Предоставление ритуального зала для проведения гражданской   панихиды   (продолжительностью  0,5 час.)

- малый зал

- большой зал
	1000,00

1500,00

Заместитель главы

администрации города Мурманска
В.А. Доцник

PAGE